

股票简称:龙宇燃油 股票代码:603003



上海龙宇燃油股份有限公司

 (SHANGHAI LONYER FUELS CO.,LTD)
 (上海市浦东新区东方路710号19楼)

首次公开发行股票A股股票上市公告书

保荐机构(主承销商)



深圳市深南大道4011号香港中旅大厦25楼)

5、母公司资产负债表

资产	2012年6月30日	2011年12月31日
流动资产:		
货币资金	272,053,789.07	279,055,140.72
交易性金融资产		
应收票据	5,807,473.35	4,924,591.00
应收账款	135,667,933.44	170,727,571.17
预付款项	165,004,445.89	33,968,443.05
应收利息		
应收股利		
其他应收款	174,273,848.88	65,225,257.96
存货	136,801,208.65	140,471,363.62
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	22,978.40	45,492.14
流动资产合计	889,631,677.68	694,417,859.66
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	124,742,824.06	124,742,824.06
投资性房地产		
固定资产	332,729.18	386,588.28
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	363,179.37	404,725.59
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	238,260.45	340,294.17
递延所得税资产	1,188,520.39	4,247,409.12
其他非流动资产		
非流动资产合计	126,865,513.45	130,121,841.22
资产总计	1,016,497,191.13	824,539,700.88

6、母公司资产负债表(续)

负债和所有者权益(或股东权益)	2012年6月30日	2011年12月31日
流动负债:		
短期借款	395,400,000.00	349,900,000.00
交易性金融负债		
应付票据	38,305,898.41	60,000,000.00
应付账款	101,086,487.20	2,810,594.51
预收款项	65,301,990.19	13,130,187.55
应付职工薪酬		1,500,000.00
应交税费	1,008,890.61	-2,650,051.80
应付利息		
应付股利		
其他应付款	3,679,926.72	15,812,117.36
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	604,783,193.13	440,502,847.62
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	604,783,193.13	440,502,847.62
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	151,500,000.00	151,500,000.00
资本公积	90,260,787.28	90,260,787.28
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	14,725,575.93	14,725,575.93
一般风险准备		
未分配利润	155,227,634.79	127,550,490.05
所有者权益(或股东权益)合计	411,713,998.00	384,036,853.26
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,016,497,191.13	824,539,700.88

7、母公司利润表

项目	2012年1-6月	2011年1-6月
一、营业收入	2,109,353,859.34	2,266,522,878.79
减:营业成本	2,013,646,447.62	2,177,839,148.86
营业税金及附加	1,012,327.08	1,558,670.05
销售费用	32,449,305.04	36,397,713.29
管理费用	7,718,672.53	6,698,153.69
财务费用	17,060,211.33	10,410,575.23
资产减值损失	4,011,303.10	1,340,011.78
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	-391,021.98	1,840,073.53
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“-”填列)	33,064,570.66	34,118,683.42
加:营业外收入	3,846,289.00	3,378,205.82
减:营业外支出	8,000.00	
营业外收入净额	3,838,289.00	3,378,205.82
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	36,902,859.66	37,496,889.24
减:所得税费用	9,225,714.92	9,005,444.21
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	27,677,144.74	28,491,445.03
五、每股收益:		
(一)基本每股收益		
(二)稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	27,677,144.74	28,491,445.03

8、母公司现金流量表

项目	2012年1-6月	2011年1-6月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,503,391,582.58	2,624,274,493.48
收到的税费返还	191,289.00	2,320,184.00
收到其他与经营活动有关的现金	112,113,755.60	107,505,262.59
经营活动现金流入小计	2,615,696,627.18	2,734,099,940.07
购买商品、接受劳务支付的现金	2,246,617,183.09	2,495,163,273.04
支付给职工以及为职工支付的现金	9,141,097.28	7,703,953.71
支付的各项税费	19,967,832.73	37,980,832.11
支付其他与经营活动有关的现金	378,809,857.76	246,253,548.83
经营活动现金流出小计	2,654,535,970.86	2,787,101,603.69
经营活动产生的现金流量净额	-38,839,343.68	-53,001,663.62
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		1,840,073.53
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		1,840,073.53
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	36,806.61	724,202.50
投资支付的现金	391,021.98	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	397,828.59	724,202.50
投资活动产生的现金流量净额	-397,828.59	-724,202.50
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	345,312,508.89	320,629,018.56
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	345,312,508.89	320,629,018.56
偿还债务支付的现金	301,400,000.00	321,392,848.67
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,646,634.27	6,890,102.39
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	313,046,634.27	328,282,951.06
筹资活动产生的现金流量净额	32,265,874.62	-7,653,932.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,001,351.65	-59,539,725.09
加:期初现金及现金等价物余额	279,055,140.72	197,773,017.81
六、期末现金及现金等价物余额	272,053,789.07	138,233,292.72

9、合并资产负债表

负债和所有者权益(或股东权益)	2012年6月30日	2011年12月31日
流动负债:		
短期借款	455,400,000.00	417,538,352.69
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	80,943,752.41	60,000,000.00
应付账款	73,821,048.46	7,508,657.26
预收款项	16,699,184.65	14,056,220.75
应付职工薪酬	390,092.12	1,500,000.00
应交税费	4,157,947.52	8,028,891.76
应付利息		
应付股利		
其他应付款	7,616,602.01	8,822,622.61
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债	13,000,000.00	13,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	652,028,627.17	530,454,745.07
非流动负债:		
长期借款	50,000,000.00	50,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	50,000,000.00	50,000,000.00
负债合计	702,028,627.17	580,454,745.07
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	151,500,000.00	151,500,000.00
资本公积	90,709,931.10	90,709,931.10
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	14,725,575.93	14,725,575.93
一般风险准备		
未分配利润	258,865,136.01	222,447,185.21
外币报表折算差额	-5,859.71	-6,825.56
归属于母公司所有者权益合计	515,794,783.33	479,375,866.68
少数股东权益	3,393,176.28	2,700,748.83
所有者权益(或股东权益)总计	519,187,959.61	482,076,615.51
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,221,216,586.78	1,062,531,360.58

3、合并利润表

项目	2012年1-6月	2011年1-6月
一、营业总收入	2,789,872,670.72	2,444,618,512.74
其中:营业收入	2,789,872,670.72	2,444,618,512.74
利息收入		
汇兑损益		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,743,077,480.08	2,397,996,913.03
其中:营业成本	2,661,113,924.40	2,318,093,489.94
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	3,666,569.73	3,552,638.74
销售费用	39,979,963.52	48,213,685.30
管理费用	10,720,585.39	9,906,561.11
财务费用	22,078,244.87	16,776,862.86
资产减值损失	5,518,192.17	1,453,675.08
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	-1,150,864.76	1,374,749.57
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	45,644,325.88	47,996,349.28
加:营业外收入	5,003,186.16	4,823,997.21
减:营业外支出	8,430.82	7,932.86
其中:非流动资产处置损失	4,302.82	6,058.25
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	50,639,081.22	52,812,413.63
减:所得税费用	13,528,702.97	13,102,207.95
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	37,110,378.25	39,710,205.68
其中:被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	36,417,950.80	39,617,044.63
少数股东损益	692,427.45	93,161.05
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.24	0.26
(二)稀释每股收益	0.24	0.26
七、其他综合收益	965.85	-3,954.63
八、综合收益总额	37,111,344.10	39,707,251.06
归属于母公司所有者的综合收益总额	36,418,916.65	39,614,090.01
归属于少数股东的综合收益总额	692,427.45	93,161.05

4、合并现金流量表

项目	2012年1-6月	2011年1-6月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,159,439,961.27	2,801,126,480.94
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
处置金融资产及投资净额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	1,257,089.94	3,764,480.30
收到其他与经营活动有关的现金	12,745,419.54	5,281,774.20
经营活动现金流入小计	3,173,442,470.55	2,810,172,735.44
购买商品、接受劳务支付的现金	3,161,622,040.27	2,776,293,465.98
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔款的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付其他与经营活动有关的现金	14,776,175.03	12,229,512.95
支付的各项税费	41,144,498.52	49,390,730.07
支付其他与经营活动有关的现金	53,903,281.48	55,638,288.97
经营活动现金流出小计	3,271,445,995.30	2,894,091,997.97
经营活动产生的现金流量净额	-98,003,524.75	-83,919,262.53
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		1,840,073.53
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	41,024.80	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	41,024.80	1,840,073.53
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付	2,190,941.77	1,204,986.66
投资支付的现金	391,021.98	1,931,915.43
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	759,842.78	789,440.47
投资活动现金流出小计	3,341,806.53	3,926,342.56
投资活动产生的现金流量净额	-3,300,781.73	-2,086,269.03
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	435,312,508.89	380,629,018.56
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	435,312,508.89	380,629,018.56
偿还债务支付的现金	399,038,352.69	391,292,848.67
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,793,328.44	11,577,929.18